
Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 201218 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012011900018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 52, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e con-

siderando o art. 3º do Decreto 7.311, publicado no DOU de 22 de setembro de 2010, resolve:

Art. 1o Redistribuir, de conformidade com o Anexo à presente Portaria, o cargo e código de

vaga a ele referente, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro para

o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO HADDAD

ANEXO

Do IFTRIANMG para o IF-
MA

Para: Instituição Cedente: 26413 (IFTRIANMG)
C a rg o : Auxiliar de biblioteca

26408 Código SIAPE: 701409
IFMA Classe: C

Nº de Vaga: 1
Código: 833254

PORTARIA Nº 53, DE 18 DE JANEIRO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e con-

siderando o art. 4º do Decreto 7.312 e o art. 3º do Decreto 7.311, publicados no DOU de 22 de setembro

de 2010, resolve:

Art. 1o Redistribuir, de conformidade com o Anexo à presente Portaria, os cargos e códigos de

vaga a eles referentes, do Ministério da Educação (MEC) para o Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de

Minas Gerais, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de Minas Gerais.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO HADDAD

ANEXO

Do MEC para o IFES

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

26406 Código SIAPE: 702001
IFES Classe: N/S

Nº de Vagas: 21
Código: 837771, 845832, 845833, 845834, 845835, 845836, 845837, 845838, 845839,

845840, 845841, 845842, 845843, 845844, 845845, 845846, 845847, 845848,
845849, 845850, 845851.

Do MEC para o IFRS

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Técnico de Tecnologia da Informação

26419 Código SIAPE: 701226
IFRS Classe: D

Nº de Vagas: 1
Códigos: 814020.

Do MEC para o IFRS

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Técnico em Assuntos Educacionais

26419 Código SIAPE: 701079
IFRS Classe: E

Nº de Vagas: 2
Códigos: 204455, 204492.

Do MEC para o IFRS

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Assistente Social

26419 Código SIAPE: 701006
IFRS Classe: E

Nº de Vagas: 1
Códigos: 827237.

Do MEC para o IFNORTEMG

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Assistente em Administração

26410 Código SIAPE: 701200
I F N O RT E M G Classe: D

Nº de Vagas: 1
Códigos: 302397.

Do MEC para o IFNORTEMG

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Técnico em Agropecuária

26410 Código SIAPE: 701214
I F N O RT E M G Classe: D

Nº de Vagas: 1
Códigos: 349788.

Do MEC para o IFNORTEMG

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Técnico de Tecnologia da Informação

26410 Código SIAPE: 701226
I F N O RT E M G Classe: D

Nº de Vagas: 1
Códigos: 834631.

Do MEC para o IFSP

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Assistente em Administração

26439 Código SIAPE: 701200
IFSP Classe: D

Nº de Vagas: 5
Códigos: 832857, 832858, 832860, 832862, 832865.

Do MEC para o IFMG

Para: Instituição Cedente: 15000 (MEC)
C a rg o : Assistente em Administração

26409 Código SIAPE: 701200
IFMG Classe: D

Nº de Vagas: 2
Códigos: 832970, 832971.

Ministério da Educação
.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PORTARIA No- 154, DE 17 DE JANEIRO DE 2012

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA

REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos Processos nº.

23113.016865/11-24 e 23113.017773/11-43/ Departamento de Letras Estrangeiras/CECH; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor

Efetivo, objeto do Edital nº. 035/2011, publicado no D.O.U. de 26/10/2011, para o Departamento de

Letras Estrangeiras/CECH, conforme especificado abaixo:

Matéria de Ensino Língua Inglesa
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: Elaine Maria Santos - 71,2

2º lugar: Marlene de Almeida Augusto de Souza - 69,2
3º lugar: Paulo Roberto Boa Sorte Silva - 67,5

Matéria de Ensino Língua Francesa
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: Dário Fred Pagel- 83,8

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 163, DE 17 DE JANEIRO DE 2012

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, NO EXERCÍCIO DA

REITORIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no Processo nº.

23113.012601/11-19/Departamento de Letras Estrangeiras/CECH; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor

Efetivo, objeto do Edital nº. 026/2011, publicado no D.O.U. de 14/09/2011, para o Departamento de

Letras Estrangeiras/CECH, conforme especificado abaixo:

Matéria de Ensino Língua Espanhola
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º lugar: Joyce Palha Colaça - 72,8

2º lugar: Acássia dos Anjos Santos - 60,0
3º lugar: Acácia Lima Santos - 53,4

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-19T06:01:56-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




